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LWÓW, U L  ZIMMOWICZA 1S I. p .

Listy nalasy frankować. — Reklamacja 
otwarta wolno od opłaty. 
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0 zdrowie ludności.
Podniesienie stanu zdrowotności na* 

szej ludności stało się obecnie jedną z 
najaktualniejszych spraw. Nie ma ty* 
godnia, by w kwestii tej nie zabierano 
głosu czy to w Sejmie, czy w dzienni* 
kach czy na zebraniach.

Faktem jest bowiem, że stan zdro* 
Wwtnosci naszych wsi, miasteczek i 
miast pozostawia bardzo wiele do ży* 
czenia. Statystyka notuje: milion ludzi 
chorych na gruźlicę, z czego corocznie 
umiera zgórą 50.000; półtora miliona 
chorych wenerycznie; wysoki odsetek 
(.14 proc,) śmiertelności wśród niemo* 
wląt, od kilku lat me dający się obni* 
żyć; 6ó proc. młodzieży wykazuje wa* 
dy fizyczne i objawy chorobowe spo* 
wodowane w dużej mierze medostare* 
cznym odżywianiem, to też wśród po* 
borowych ostatnich roczników zanoto* 
w ano nienormalnie duży odsetek cher* 
lactwa.

Składa się na to wszystko między 
innymi brak odpowi. dniei ilości leha* 
rzy. W  obecnej chwili liczba lekarzy 
nie wystarczyłaby dla zapewnienia wła 
ściwej pomocy lekaisiciej całej ludno* 
ści kraju, Dla tego cz>ni się propozy* 
cje, by utworzyć liczne stypendia dla 
tych siudentów*medyków. którzy zo* 
bowiążą się po ukończeniu studiów 
przepiaeować określoną liczbę lat na 
wsi; by powiększyć liczbę miejsc na 
wydziiach lekarskich o 20 proc.; zre* 
formować studia lekarskie, nadając .m 
charakter więcej praktyczny, zaznaja* 
miając studentów*n edyków z warunka 
mi pracy na wsi przez odbywanie prak 
tyk wakacyinych pod kierunkiem do* 
świadczonych lekarzy.

Następnie należałoby powiększyć li' 
czbę szpitali, udostępniając je meza* 
możnej ludności. Polska co do łóżek 
szpitalnych zajmuje 15*te miejsce w sta 
tystvce europejskiej. Dla tego też trze* 
ba szpitale budować względnie rozbu* 
dowywać istniejące.

Czynniki rządowe doceniają tę spra* 
wę. Od kilkunastu lat dąży państwowa 
służba zdrow.a do tego, by cały nasz 
kraj pokryć siecią specjalnych centrów 
opieki nad zdrowiem ludności tzw- 
Ośrodków Zdrowia Zadaniem tych o* 
środków jest walka z najgroźniejszymi 
chorobami a więc: gruźlicą, jaglicą, che 
robami wenerycznymi, umysłowymi 
poza tym opieka nad matką i Jziec* 
kiem, nadzór nad zaopatrywaniem lud 
ności w wodę, ogólny nadzór nad czy* 
stością, nad środkami spożywczymi, 
waika 7  chorobami zakaźnymi i krze* 
wierne ogólnych zasad higieny.

Dziś mamy w Polsce ponad 500 
Ośrodków Zdrowia. Departament Siu* 
żby Zdrowia dąży do tego, by w każ* 
dej gminie znajdował się naimniej je* 
den Ośrodek Zdrowia.

Organizacja Ośrodków Zdiowia po* 
nadać będzie pierwszorzędne znaczę* 
nie dla naszej ludności wiejskiej. 
Wszak faktem ogólnie znanym jest, ze 
niektóre wsie pozbawione sa do dzi* 
siejszego dnia pomocy lekarskiej, i że 
są okolice nie tylko na Kresach ale 
również i w powiatach centralnych, 
gdzie w promieniu kilkunastu kilome* 
trów nie można znaleźć pomocy lekar* 
skiej.

Jeżeli jednak powstaną Ośrodki 
Zdrowia (na których czele stoi zawsze 
odpowiednio wyszkolony lekarz) wów 
czas pomoc lekarska zawsze będzie 
dla ludności zapewniona: lekarz bo* 
^iem osiedlając się na wsi, w miejsco* 
w°ści, gdzie powstaje równocześnie

Watykańskie uroczystości kanonizacyjne.
A. Bobola uznany świętym.

Citta del Vaticano, 19. 4. Dnia 17*go 
bm. w pierwszy dzień Wielkiej Nocy 
odbyła się w Bazylice Św. Piotra ka* 
nonizacja błogosławionego A. Boboli, 
błog. Leonardi i błog. Da Horta.

Pielgrzymi polscy zajęli przeważnie 
miejsca po stronie Ewangelii. Nad tłu* 
mem przybyszów z Polski powiewały 
sztandary z wizerunkami Matki Bo* 
skiej Częstochowskiej i Orla Rzeczy* 
pospolitej. Barwnością swoją zwracały 
uwagę liczne grupy pątniczek polskich 
w strojach ludowych. Odrębną grupę 
stanowili akademicy oraz uczniowie 
szkól powszechnych.

Uroczystości rozpoczęły się od w nie 
sienią trzech chorągwń kościelnych, 
przedstawiających trzech nowych świę 
tych, przy czym chorągiew Św. Boboli

jako męczennika niesiona była na miej 
scu honorowym tj. trzecim. Z kolei 
Polacy wykonali hymn „Boże coś Pol* 
skę“, który napełni! świątynie potęż* 
nvm głosem modlitwy.

Po zajęciu miejsca na tronie Paoież 
przyjął hołd posłuszeństwa Św. Kole* 
gium, z kolei dziekan adwokatów kon 
systorza wygłosił potrójną przemowę, 
na którą w imieniu Papieża odpowie* 
dział sekretarz spraw kanonizacyjnych 
Bacci, po czym Pius Xj odczytał uro* 
czystą proklamację trzech nowych 
świętych i zaintonował dziękczynne 
„Te Deum ", podchwycony przez chór 
Sykstyńskj pod batutą mistrza Perosi.

Dzień świętego A. Boboli wyzna* 
czono na 16 maja.

Błogosławieństwo Ojca Świętego
dla P. Prezydenta I Armii Polskiej.

Rzym, 19. 4. (PA T) W  sobotę 16*go 
bm. Papież Pius XI przyjął na specjał* 
nej audiencji kardynała A. Kakowskie 
go oraz 18*tu biskupów polskich. Oj* 
ciec Sw. wygłosił do biskupów dłuższe 
przemówienie Przeszedłszy do sprawy 
kanonizacji błogosławionego A. Bobo* 
h, Oj ciec Sw. oznajmił księżom bisku* 
pom o rozmowie, jaką przed laty od* 
był z Marszałkiem Józefem Piłsudskim 
w drodze do Wilna, zaznaczając, że 

Wielki Marszałek był człowiekitn. 
odważnym i często używał nie* 

zwykłych sposobów działania. 
Rozmowy z Marszałkiem Józefem 

Piłsudskiem, która toczyła się w wa* 
gonie kolejowym, zeszła na sprawę 
kultu błog. Andrzeja Boboli. którego 
zwłoki znajdowały się wówczas w Po*

łocku. Marszałek, który zaznaczył że 
kult blog. Boboli jest bardzo rozpo* 
wszechniony wśród ludu, zapropono* 

"Wał, aby zabrać do Polski rchkwie poi 
skiego męczennika z Połocka. /

Ojciec św. udzielił na ręce kard. Ka* ■, 
kowskiego błogosławieństwa apostoł* 
skiego dla całej Polski, a zwłaszcza dla 
Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, 
czynników rządzących, oraz wszyst* 
kich rtiożnych i maluczkich, po czym 
polecił biskupowi polowemu Gawlinie 
na jego prośbę przekazać blogoslawień 
stwo papieskie dla Armii polskiej. 
Ojciec Sw. polecił biskupowi polowe* 
mu przekazać specjalne Apostolskie 
błogosławieństwo Naczelnemu W odzo 
wi Marszałkowi Smiglemu*Rydzowi i 
oficerom polskim.

Przed rokowaniami francusko-włoskimi.
Paryż. 19. 4. (PAT). Dzienniki zapo

wiadają rychłe rozpoczęcie rokowań 
włosko*francuskich, ktore mają być 
wprowadzone normalną droga dyplo* 
matyczną i których następstwem ma 
być przysłanie do Rzymu ambasadora 
akredytowanego przy królu Włoch i 
cesarzu Etiopii.

Paryż. 19. 4. (PAT). Koła miarudaj* 
ne potwierdzają, że francuski charge

d ffaires w Rzymie Blondel dokona] 
w sobotę z polecenia swego rządu de* 
marche u rządu włoskiego, zmierzającą 
do podjęcia rokowań, których rezuJ* 
tatem ma być zamianowanie w ciągu 
maja ambasadora francuskiego przy 
Kwirynale.

Odpowiedź rządu włoskiego spo* 
dziewana jest w najbliższym czasie.

Podpisanie umowy wlosko-brytyjskiej
Rzym. 19. 4. (PAT ) W  sobotę nastą 

piło w Rzymie uroczyste podpisanie 
umowy włosko*brytyjskiej.

Londyn. 19. 4. (PAT.) Zawarte w so< 
botę porozum*enie włosko*brytyjskie 
składance się z 22 dokumentów, spro< 
wadza się w streszczeniu do następują* 
cych postanowień:

1) układ dżentelmeński pomiędzy 
W. Brytania a Wiochami ze stycznia 
1937 r. w sprawie utrzymania status 
quo na obszarach w zachodniej części

morza Śródziemnego zostaje potwier* 
dzony;

2) Obydwa rządy wymieniać będą 
informacje wojskowe, dotyczące wszy* 
stkich głównych ruchów i rozmiesz* 
czeń wojsk na ich obszarach zamor* 
skich w basenie morza Śródziemnego, 
morza Czerwonego i zatoki Adeńskiej, 
jak również w Egipcie, Sudanie i 
wszystkich posiadłościach północno- 
wschodniej Afryki;

3) Oba rządy uznają, iż leży to w ich 
wspólnym interesie, aby niepodległość

Ośrodek Zdrowia, będzie mial tymsa* 
mym jako kierownik Ośrodka, zapew* 
nione minimum egzystencji.

Żyjemy w czasach, kiedy potęgę 
państwa mierzy się nie tylko orężem i 
siłą ekonomiczną ale również postawą 
fizyczną i psychiczną obywatela. Żyje: 
my w okresie budowania wielkiej i sil*

nej Polski. Nie może być dla nikogo 
obojętne czy do tej twórczej piacy sta* 
na cherlaki czy ludzki silni i zdrowi.

Zbiorowe wysiłki ku podniesieniu 
stanu zdrowotności w kraju powinny 
być oparte na racjonalnym podziale 
ról pomiędzy wszystkie wchodzące w 
grę aktywne czynniki. Bul.

PREM. MIRON PRZYTEDZIE DO 
W ARSZAW Y.

Rzym, 19, 4. (PAT) Agencja Stefani 
donosi z Bukaresztu, że zapowiadana 
wizyta premiera rumuńskiego pati'ar* 
chy Mirona w Warszawie ma nastąpić 
w dniu 9 maja.

MIN. CIAN O  ZAPROSZONY DO 
LONDYNU.

Londyn, 19. 4. (PAT) Dzienniki an* 
gielskie twierdzą, że włoski minister 
spraw zagr. hr. Ciano ma być zapro* 
szony do Londynu w ciągu bieżącego 
lata.

i integralność rerytor.alna Saudii, Ara*
bu i Jemenu zostały utrzymane i aby 
żadne inne mocarstwo nie ingerowało 
do spraw tego obszaru. Obydwa rzą*
dy uznają, że mieszkańcy niektórych 
obszarów, położonych na południo* 
wym wybrzeżu Arabi,, są pod protek* 
toratem brytyjskim, podczas gdy 
władcy tych obszarów pozostają auto* 
nomicznymi. Uzgodnione jest tak_e, 
że dawne wyspy tureckie, położone na 
morzu Czerwonym, nie mają być ani 
przez jeden, ani przez drugi rząd for* 
tyfikowane. Włochy uznają Aden ja* 
ko protektorat brytyjski;

4) Żadna ze stron nie będzie uzy* 
wała propagandy i środków wpływa* 
ma na opinię publiczną na szkodę dra 
giej strony;

5) Prawa brytyjskie w sprawach do* 
tyczących jeziora Tsana są zagwaran* 
towane;

6) Włochy przyrzekają, że tubylcy 
włoskiej wschodniej Afryki nie będą 
zmuszeń; do służby wojskowej, z wy* 
iątkiem czynności lokalno*policyjnych 
i obrony danego terytorium;

7) Włochy przyrzekają, że obywate* 
lom brytyjskim we włoskiei wschód* 
niei Afryce zapewnione będzie swo* 
bodnę wykonywanie czynności religij* 
nych i że wszelkie rozszczenia misjo* 
narzy ulegną dokładnemu rozpatrzę* 
niu;

8) Wolne użytkowanie kanału Su* 
ezkiego jest gwarantowane w czasie 
pokoju i w czasie wojny dla wszyst* 
kich państw.

Po S-miu aneksach następują noty 
a) rząd włoski oświadcza, że garnizon 
wojskowy w Libii będzie w dalszym 
ciągu zmniejszany ratami po tysiąc 
żołnierzy tygodniowo, dopóki stan ii* 
czehny nie zostanie doprowadzony do 
stanu normalnego (stan normalnv oo.i* 
czany jest na 30 tys. żołnierzy); b) 
Włochy przystępują do londyńskiego 
traktatu morskiego z r. J936; c) Wło* 
chy wycofają się z Hiszpanii.

O ile wojna domowa będzie przeciąga, 
ła się, wycofanie nastąpi na podstawie 
brytyjskiej formuły o ewakuacji ob< 
cych oddziałów z obu stron, o ile zaś 
wojna ulegnie zakończeniu, zanim for
muła ta zostanie wprowadzona w żv* 
cie. Włochy bezzwłocznie wycofa-ą 
wszystkich pozostających wówczas w 
Hiszpanii ochotników włoskich i cały 
materiał wojenny; d) Włochy potwier 
dzają ponownie, że nieposiadają żad* 
nych roszczeń terytorialnych lub poli* 
tycznych w Hiszpanii i w posiadło* 
ściach hiszpańskich oraz, że nie poszu* 
kują n? tych obszarach ekonomicznych 
uprzywilejowań;

e) Wielka Brytania przyjomina W io 
chom ponownie że załatwienie spra* 
wy hiszpańskiej musi nastąpić zan'm 
porozumienie jako całość wejdzie w 
Życie; f) Wielka Brytania wysunie 
sprawę uznania włoskiej Abisynii w 
Genewie,
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Wiadomości bieżące.
WtoreK1 ID

KWIETNIA

E m m y  
Jutro: A gnieszki 

W schód słońca 4 32 
Zachód .  18-40

TEATR WTŁLKI
Wtorek goćLz. 19.45 Koncert symfoniczny.
Środa godiz. '19.30 „Kose Marie
Czwartek godlz. 19.30 „Rose Marie".

t e a t r  r o z m a it o ś c i .
Wtorek godz. 19.30 „Małżeństwo jakich 

mało".
Środa godi. 19.30 „Małżeństwo jakich 

mało .
Czwartek godz. 19.30 „Małżeństwo jakich 

mało".
KINOTEATRY.

APOLLO- „W  czten oczy".
BAŁ Pi'K  „Więzień królewsKi".
CASINO: „Pam Walewska".
U  UMERA: „Wesoły włóczęga".
EUROPA: „Wrzos".
KOPERNIK: „Pensjonarka".
MARYSIEŃKA: „Buzaczek".
METRO: „Don Bjsco".
M U ZA : „Życic ulicy".
PAŁACE: „Manewry huzarskie".
PAK: „Nicpoń".
R A ]: „2nac\ yf‘.
R1AITO: „Historia jednej nocy".
STYLOW Y: „Robert i Bertrand" i rewia
SWTT: „Dziewczęta z Nowolipek".
TO N : „Rycerze stepu" j „Statek niewól, 

r-rków".
UCIECHA: „Bez świadków" i rewia.

— Dzić X  koncert symfoniczny filhar* 
monii lwowskiej w Teatrze Wielk m o
godzinie 7.45 wieczorem pod d-j rekcją 
Ignacego Neumarka z udziałem światowej 
sławy skrzyoka-wirtuoza Szymona Gold- 
berga. Artysta wykona z towarzyszeniem 
orkiestry wspaniały koncert skrzypcowy 
e«moli Mendelssohna oraz 2 romanse Bec. 
thovena. Zostaną też wykonane utwoiy 
Barwinskiego, Goldmarka, Schuberta i We. 
bera. Ważne abonamenty, najemne kupony 
i zniżki.

— Teatr Rozmaitości. Dziś we wTn,- 
rek powtórzenie gorąco oklaskiwanej lek 
kiej komedii „Małżeńswo jakich mało" Fo, 
dora w doskonałej aktorskie, obsadzie: 
Mazarekówna, Paszkowska, Ki i'.zdnick’  , 
PiTclajćwna, Rawska, Guttner, Kaiinuwski, 
Lewicki, PrzystawskL Szletyński, Szymanj 
ski, w -ezyscr.i H. Szleryńskiego. Abon IS

— „Rose Marie" — czarująca operetka 
Friirla wraca na afisz T Wielkiego od 
dnia jutrzejszego na przedstawienia wie. 
czome w pierwszorzędnej i znakomitej ob» 
sadzie premierowej. Abon. 19.

— Pierwszy występ Polskiego Bal,-tu 
Reprezentacyjnego we Lwowie po wielkich 
triumfach zagranicą, a ostatnio w Warsza. 
wie, odbędzie się w piątek dnia 22<go b n. 
o 8 w ecz na scenie T. Wielk.ego w ul ła* 
dzif i choreografii Bronisławy Niżvńskiej, 
pod kierunkiem muzycznym M. Mierze* 
jewskiego, w wykonaniu Olgi Sławskiej, 
Niny Juszkiewiczówny i Czesława Konar. 
sk.ego, w 3toczrniu kilkudziesięciu osób 
zespołu tanf-cznego. W  progra nie „Baśń 
krakowska" Kondrackiego", „Koncert e- 
moll“ Chopina i „Pieśń o ziemi naszej" Pa. 
lestra. Polski Balet Reprezentacyjny przy
jeżdża do Lwowa specjalnym pociągiem, 
składającym się z 5 wagonów, z których 3 
wagony zostały przeznaczone wyłącznie na 
dekoracje, kostiumy i rekwizyty.

— Nowe premiery Teatrów. — Po kil
kudniowej przerwie zespół artystyczn-y i 
techniczny przystąpi do przygotowawczych 
prac dwóch nowych premier, jednej z naj, 
lepszych polskich komedii Wł. Perzyńskie. 
go „Lekkomyślna Siostra" i najnowszej 
sztuki I lenryka Zbierzchowskiego Zawsze 
wiemy".

KOMUNIKATY.
— Izba orzemysłowo.handlowa komuni. 

kule. że podania o pozwolenie przywozu 
towaTÓw zakazanych z kontyngentów dwu. 
miesięcznych maj — czerwiec br. należy 
wnosić w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 22 bm.

KRONIKA MIEJSKA.

Organizacje społeczne współpracują
z 0. Z. N.

Włamanie i kraJziei. Ubiegłej nocy nie. 
znani sprawcy po rozbiciu kłódki i odgięciu 
rolety wystawowej skradli z wv-tawy re< 
siauTacji Teofili Biłowej przy ul. Sokola 1, 
kilka flaszek wódek, miodu i wina warto, 
ści 86 zł. — Wczoraj po południu nieznani 
sprawcy po wyważeniu drzwi łomem do
stali się do mieszkania Karoliny Fredro, 
emeryt, urzędniczki (Szewczenki 8), gdzie 
skradK 200 zł. v gotówce, nakrycie stołowe 
srebrne, 2 budziki itd. wartości 472 zł.

POLSCY HARCERZE W  BUDA. 
PESZCIE.

Warszawa. 19. 4. (P A T ") w  dniu 
20 b. m. wyleci z Polski do Budapesztu 
harcerska reprezentacyjna ekipa lotni, 
cza, która weźmie udział w uroczysto* 
ściacl, 25«lecia skautingu węgierskiego. 
W  skład wyprawy, na której czele stoi 
szef głównej kwatery harcerskiej Ta
deusz Borowiecką ch o d z ą  uczestnicy 
słynnych pokazów lotniczych ł szy
bowcowych na Jamboree w Holandii,

Staraniem zarządu okręgu O ZN  
w Stanisławowie odbyło się zebra* 
nie delegatów miejscowych polskich 
organizacji społecznych. Na zebra, 
nie przybyli delegaci: Związku Ko- 
lejowców Polskich, Związku Dru* 
żyn Konduktorskich, P. O. W . 
Okręgu i Koła Stanisławów, Zwią. 
zku Pracowników Miejskich, Z . I .  
O. K., Zrzeszenia W ojew ódzk i.go 
i Koła Stanisławów, Związku Re. 
zerwistów, Związku Pracowników 
Kolejowych, Z?r;:iwia, Miejskiej 
Straży Obywatelskiej, stowarzysze
nia Weteranów Armii Polskiei w e 
Irancji, Związku Niższych Funkcjo, 
naiiuszy Państwowych i Samorzą* 
dowych oraz Związku Urzędników 
Państwowych. Po przemówieniu pre 
zesa Okręgu O Z N  Michała Swiętni* 
ckiego zabierali kolejno głos wszy
scy obecni, acklaiując w imieniu 
reprezentowanych organizacji goto. 
wość przystąpienia do współpracy 
z O ZN , Delegaci oświadczyli, że li» 
czni członkowie ich organizacji na« 
leżą luż do Obozu Zjednoczenia Na

rodowego, oraz że w najbliższym
czasie urządzone zostaną zebrania
członków poszczególnych organiza.
cji, na których zreferowane będą za*
sady ideowe O Z N .• * •

W  Kołomyi odbyło się onegdaj 
wielkie zebranie obywatelskie urzą* 
dzone staran.em miejscowego zarzą 
du Obwodu O ZN . Przewodniczył 
wiceprezydent m asta p. Mahr. Na 
zebraniu tym senator gen. Zarzycki 
wygłosił referat c  taktyce mniejszo- 
ści narodowych -ra terenie parlameti* 
tarnym w czasie ostatniej sesji bud. 
żetowej z uwzględnieniem stanowi, 
ska posłów i senatorów O Z N  od. 
nośnie zagadnień dotyczących Ma. 
łopolski W schodniej.

Senator Zarzycki przemówienie 
swoje zakończył apelem o jednoczę, 
nie się i pracę w  ramach O ZN .

Zaznaczyć należy, że w zebraniu 
tym wziął udział prezes Zarządu O- 
kregu Stanisławowskiego O ZN . p. 
Michał Swiętnicki, oraz sekretarz 
’ nż. Aleksander Schoenowitz.

„Dar Pomorza" powrócił.
Gdynia, 19. 4. (PAT.) Wczoraj o g. 

12 wpłynął do portu w Gdyni, „Dar 
Pomorza". Od rana w wolnej strefie, 
gdzie miał stanąć statek, zgromadzili 
się licznie przybyli z całej Polski ro. 
dzice uczniów oraz tłumy publiczno, 
ści z Gdyni.

„Dar Pomorza" w obecnej podró. 
zy był 216 dni, a w tym czasie przebył 
15 tys. mil, mając na swoim pokładzie 
35 uczniów, 18 jungów, kilkunastu j 
praktykantów oraz załogę.

Z ciekawszych fragmentów podró. 
ży, dotychczas podawanych w prasie 
wymienić należy przyjęcie w ydane

przez francuską Legię cudzoziemską w 
Afryce, zorganizowane przez Polaka 
kapitana Zekieckiego oraz pobyt na 
Hiti, gdzie dotąd żywe są wspomnie. 
nia legionistów polskich, którzy pod 
wodzą Jabłonowskiego wysłani byli na 
San Domingo.

W  miesiącach letnich „Dar Pomo. 
rza" odbywać ma krótkie wyjazdy na 
Bałtyk oraz przygotowywać się do 
nowej podróży. W  lecie odbędzie się 
w Sztokholmie zjazd statków szkol, 
nych, w którym ma wziąć również u. 
dział „Dar Pomorza *.

Katastrofa pociągu Algier-Oran.
Paryż, 19. 4. (P A T .). Pociąg po. 

spieszny Algier—Oran wykoleił się 
w niedzielę rano na skutek rozkrę. 
cenią szyn.

Katastrofa wydarzyła się w pobli
żu stacji Attafs pomiędzy Affrevil!e

a Orlean sviUe. 5 osób poniosło 
śmierć na miejscu, a 12 jest ciężko 
rannych.

W iększość ofiar stanowią Euro* 
pejczycy, zaimujący wysokie stano* 
wiska.

Zaginięcie lotnika rumuńskiego.
Czemiowce. 19. 4. (PAT). Od sobo. 

ty 9. 4. trwają poszukiwania rumum 
skiego lotnika wojskowego Nocolae, 
który odleciał z lotniska w Buzau. 
Przypuszczalnie rozbił się on w Kar* 
patach.

Ponieważ poszukiwania w górach 
przy pomocy samolotów pozostały bez 
rezultatów, dokonuje się obecnie po« 
szukiwań za pomocą wojskowych pa. 
trolów narciarskich.

Wycieczki dzieci polskich do Poznania.
Poznań, 15. 4. (PAT) Dnia 30 kwiet. 

ma br. przybywają do Polski nasi ro. 
dacy z Bytomskiego w liczbie 60 osób. 
Zabawią oni w kraju 4 dni i objadą 
Wielkopolskę i Pomorze, po czym po. 
wrócą do Niemiec.

W  dn*u 2 maja br. przybędzie do 
Poznania wrycieczka młodzieży szkól 
powszechnych z powiatów ostrowskie* 
go i kępińskiego w ilości 500 dzieci. 
Młodzież zabawi w Poznaniu 2 dni i 
zwiedzi zabytki miasta jak również 
Targi Poznańskie, zaś w dniu 3 maja 
weźmie udział w defiladzie.

W  pierwszych dniach maja br. przy 
będzie do Poznania w>cieczka z Po* 
lesia, licząca ok. 600 dzieci szkolnych.

Dziatwa poleska będzie podejmowana 
przez Opieki rod-icielskie publicznych 
i prywatnych szkół powszechnych W  
czasie tygodniowego pobytu dzieci po* 
leskie zwiedzą miasto, jego zabytki. 
Targi Poznańskie, oraz wezmą udział 
w uroczystościach 3*majowych. Protek 
torat nad wycieczką objął Minister 
WR i OP prof. Swiętosławski, a god. 
ność członków Komitetu honorowego 
przyjęli pp. wojewoda poznański Ma* 
ruszewski, gen. Knoll.Kownacki, ]E 
ks biskup Dymek, prezydent m. Po* 
znania inż. dypl. Runge, kurator okr. 
szkoln. poleskiego Petrykowski i ku
rator okr. szkoln. poznańskiego dr. 
Jakóbiec.

Z WYDAWNICTW.
„Pion" nr. 15 zawiera m. in.: Marii W i. 

nowsldei: „Chusta Weroniki" czyli „Na 
marginesie powieści katolickiej", Kazimie* 
rza Sowińskiego „Piodme ćwierćwiecze" (25. 
lec.e Teatru Polskiego), Kazimierza Wyki: 
„Poeta i partyjnictwo" (poezja Gałczyń* 
skiego), Romana Kolonieckicgo „Przygody 
w kraiu kol< rów * (malarstwo Józefa Czap
skiego), Stefana Lichańskiego: „Kolonista
marzeń nieratńeaizkanych", Marii Koszyc. 
Szołajskiej „Książka niedoceniona", utwory 
poetyckie Bolesława Leśmiana „Południe" 
(z teki pośmiertnej), Juliana Przybosia „Prę 
dzej", Artura Rzeczycy „Dla ptaków", oraz 
rubryki stale: przegląd muzyczny, recenzje 
Tadiowe, krom kę zagraniczną, pra gląd pra* 
sy i ln.

PRZESZKOLENIE MORSKIE DLA 
1IARCERZY.

Gdynia. 19. 4. (PAT.) Opracowano 
już plan letniego szkolenia morskiego 
harcerzy, który przewiduje m. in. kurs 
szalupowy, w mies. lipou i sierpniu, 
kurs przybrzeżny na yachtach w lipcu 
i podróż szkolną na szkunerze „Zawi* 
sza Czarny" (lipiec—sierpień). Poza 
tym odbędą się cztery pływania na 
yachtach w lipcu, sierpniu i wrześniu. 
OJ 15 maja do 30 września odbywać 
się będą podróże propagandowe „Za* 
wiszy Czarnego “ .

S, P, FRANCISZEK STYCZEŃ
Kraków. 19. 4. (PAT.) Wczoraj na 

cmentarzu rakowickim w Krakowie 
odbył się przy udziale przedstawicieli 
sfer artystycznych Krakowa oraz orga. 
nizacyj społecznych i licznego grona 
przyjaciół pogrzeb ś p. Franciszka Sty 
cznia, cenionego artysty rzeźbiarza, 
zmarłego w Krakowie w 74 roku ży. 
cia.

S. p. Zmarły prowadził w Krakowie 
przez przeszło 40 lat dużą pracownię 
rzeźbiarską, poświęcając się przede 
wszystkim sztuce kościelnej. Pozosia* 
wił po sobie dużą spuściznę dzieł, roz
sianych po kościołach w całej Polsce. 
M. in. w kościołach krakowskich znaj# 
duje się dużo rzeźb zmarłego artysty.

ZGON WETERANA 1863 r.
Piotrków. 19. 4. (PAT). Zmarł tu w 

wieku lat %  Walenty Ozoria*Kolecz- 
ko, weteran powstania 1863 roku.

Zmarły był kawalerem „Virtutj Mi* 
litari", nestorem leśników polskich i 
autorem wielu dzieł naukowych.

KONFISKATA PISMA POLSKIEGO 
W  CZECHOSŁOWACJI.

Mor. Ostrawa. 19. 4. (PAT.) Swiąte. 
czr.y numer „Dziennika Polskiego" z o 
stał przez władze czeskie skonfisko* 
wany. Konfiskacie uległ artykuł, om?< 
Wiejący przyczyny uczęszczania dzieci 
polskich na terenie Śląska cieszyńskiei 
go do szkół niemieckich i czeskich. 
Ponadto cenzura czeska skonfiskowała 
część artykułu p. t. „Wielkanocny po. 
kój".

POŻAR HISTORYCZNET PAMIĄT. 
KI.

Pima. (Saksonia.) 19. 4. (PAT.) Hi* 
ctoryczna stodoła, należąca do domu 
Ryszarda Wagnera w Graupa, w któ* 
rej słynny kompozytor pracował w 
swoim czasie nad operą „Lohengnn", 
spłonęła doszczętnie w drugi dzień 
Świąt Wielkanocnych. Położony w po. 
bliżu dom Wagneta, w którym znajdu. 
je się Muezurr wagnerowskie, został 
uratowany. Straty obliczają na 12.0W) 
marek. Jak przypuszczają, przyczyną 
pożaru było podpalenie.

DAR M. SKAWINY DLA ARMII.
Skawiną. 19. 4 .(PAT.) Z inicjatywy 

burmistrza miasta p. Feliksa Pukły, na 
wielkim zebraniu obywatelskim tniesz* 
kańców m Skawiny z udziałem robot* 
ników miejscowych fabryk uchwalono 
jednogłośnie ufundować dla armii 6 ka 
rabinów maszynowych, a mianowicie: 
jeden od miasta, dwa od dyrekcji fa# 
bryki Francka w Skawinie, jeden cd 
urzędników i robotników fabryki 
Francka, jeden od dyrekcji fabryki wy 
robów szamotowych, jeden od urzędni 
ków i robotników tej samej fabryki.

Karabiny zostaną wręczone pułkowi 
piechoty ziemi krakowskiej w dniu je* 
go święta pułkowego 26 maja b. r.

Giełda z dnia 19 kw ietn i.
W A RSZAW A  -  GIEŁDA PIEN IE2N A

Dewizy: Belgia 89.45, Berlin 213.07, Am* 
scerdam 295.40, Kopenhaga 118.55. N. Jork 
czckj 5.29, kabel 5.2S i jedna czwarta, Paryż 
16.76, Praga 18.50, Sztokholm 136.55, Zu
rych 122.15, W łochy 27.^ . Papiery procen* 
towe: wewn. 65 i pół, konwers. 69 i trzy 
czwarte,, konsolid. 68. Akcie: Bank PoLski 
118, Węgiel 29, Lilpop 71, Starachowic 38 
i pół, Żyrardów 64,

LW ÓW  -  GIEŁDA Z B 0 2 0 W A
Pszenica obrót 430 ton, żyto 144, jęcz

mień 119, owies 27. Ogólny obrót 1394 ton.

Program radiowy.
Środa, 20 kwietnia.

Lwów. Godz. 615: Audycja poranna.
11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu. 1203: Audvcja południowa. 13.45: 
Gazetka inl. w jęz. uikr. 13.55: rv neert ży. 
czień. 15: Gawęda regiorfelna. 15.20: Wiad. 
bież. 15.30: W,ad. gosp. 15.45: Pogadanka 
diła dzieci. 16: „Uczmy się m óvić". 16.15: 
Orkiestra salonowa. 16.50: Pogadanka. 17: 
Odczyt. 17.15: Muzyka kami-,.alna. 17.50: 
Odczvt. 18: W ird sport. 18.10: Pogadanka 
dla wsi. 18.20: Słuchowisko. 19: Recytacja 
prozy. 19.20: Recital śpiewaczy. 19.35: Po
gadanka. 20: Koncert rozrywkowy. 20.45: 
Dziennik wieczorny. 21: Koncert chopinow 
skl. 21.45: Kwadrans po-tycki. 22- Konkurs 
chórów r gjoniilinych. 22.35 Ryty. 22.50: 
Dziennik wieczorny. 23: Płyty.
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Aresztowania w tonie nielegalnej
organizacji w Rumunii.

niego całkowicie

Program rządu węgierskiego.
Bukareszt, 19. 4. (P A I ) .  Wczo* 

raj wieczorem ogłoszono następują 
cy komunikat urzędowy: Organy
policji i żandarmerii przejęły osta* 
tnio szereg ulotek propagandowych 
rozpowszechnianych przez osobni* 
ków, którzy należeli do rozwiązanej 
organizacji „W szystko dla ojczyz* 
ny“ . Podczas rewizji znaleziono u 
tych osobników broń i amunicję, po. 
siadane nielegalnie. Rodzaj tej broni 
składającej się z karabinów maszy
nowych i ręcznych oraz granatów, 
dowodzi, że nie chodziło tutaj o  śro* 
dki obrony osobistej.

W  obliczu tych faktów minister* 
stwo spraw wewn. nakazało przepio 
wadzenie rewizji domowych u wszy 
stkich dawnych kierowników rze* 
czonej organizacji. Rewizje te zosta* 
iy dokonane wieczorem dn. 16 bm. 
bez żadnych incydentów, zaś rezul
taty ich . potwierdziły całkowicie 
przypuszczenia władz bezpieczeń* 
stwa Wszystkie osoby, u których 
znaleziono broń i amunicję, zostały 
aresztowane i przekazane władzom 
sądowym z zachowaniem przepisów 
prawnych.

Należy podkreślić, że cały ten ruch 
rde wykroczył poza ograniczony ści* 
śle krąg zawodowych agitatorów, 
podczas gdy szersze masy obywateli

LEGIONI* 
W  HISZPA*

I.ISTA WŁOSKICH 
STOW  POLEGŁYCH 

NIL
Rzym. 19. 4. (PAT.) Dzienniki o* 

glaszają 12*tą listę z nazwiskami legio* 
nistów włoskich poległych w Hiszpa* 
nii. Lista ta obejmuje 204 nazwiska 
ochotników włoskich, poległych w 
walkach nad Ebrą od dnia 9 marca do 
dni ostatnich. Zwłoki tych legioni* 
stów zostały pochowane z honorami 
wojskowymi na cmentarzach wojsko* 
wych nad którymi opieka została po. 
wierzona rycerskiemu i chrześcijan* 
skiemu miłosierdziu narodu hiszpań* 
skiego.

AUDIENCJA v. MACKENSENA 
U MUSSOLINIEGO.

Rzym, 19. 4. (P A T .). Mussolini 
przyjął w pałacu weneckim nowego 
ambasadora niemieckiego von Mac* 
kensena, z którym odbył dłuższą roz* 
mowę.

pozostały wobec 
obojętne.

Budapeszt, 19. 4. (PAT) W  wywia* 
dzie, udzielonym przedstawicielowi 
„Pesti Ujsag", premier Daranyi stwier* 
dza z zadowoleniem, że cały naród v/ę*

P. Prezydent i Marszałek Śmigły-Rydz 
protektorami Wielkiej Wystawy Lotniczej.

Protektorat nad Wielką Wystawą t cy Mościcki i Pan Marszałek Polski 
Lotniczą we Lwowie raczyli ob jąć Pan I F.dward Smigły-Rydz.
Prezydent Rzeczypospolitej Prot. Igna | ----------

Nowe postępy w ofensywie
wojsk powstańczych.

Salamanka, 19. 4. (P A T .). Komu
nikat głównej kwatery powstańczej 
donosi, że w dniu 17 bm. oddziały po.- 
wstańcze zajęły w dolinie Aran pozy* 
cje przeciwlotnicze, gdzie znaleziono 
wiele trupów nieprzyjacielskich.

Na odcinku Vinaroz wojska po* 
wstańcze posuwają się w dalszym 
ciągu ku północy, zajmując szereg 
wiosek i doniosłych strategicznie 
pozycyj. N a froncie Guadalajara od 
działy powstańcze pochowały z gó* 
rą 400 poległych żołnierzy nieprzy* 
jacielskich.

Gandesa. 19. 4. (PAT.) Główny c* 
pór wojsk rządowych koncentruje się 
na odcinkuTor toza, gdzie zgromadzo* 
no znaczne siły piechoty i ściągnięto z 
szeregu odcinków liczną artylerię.

W  kierunku Tortoza maszerują 
od zachodu dywizje legionistów, pod* 
czas gdy ze strony południowej posu* 
wają się wojska pod dowództwem gen. 
Garcia ValIino, które zajęły miejsco* 
wość Freginales o 14 km. od Tortoza i 
dotarły wczoraj rano do San Carlos de 
la Biche. Wojska powstańcze starają 
się opanować most w miejscowości 
Amposta na rzece Eino, aby odciąć od 
wrót wojskom rządowym.

Lotnictwo powstańcze uczestniczy 
skutecznie w ofensywie na całym wy
brzeżu. |

Burgos, 19. 4. (P A T.). Po zwy* 
dęstwach, odniesionych przez po* 
wstańców w Aragonii i Katalonii 
pod władzą gen. Franco znajduje się

już 325 tysięcy kim. kw. w porów* 
naniu do niecałych 180 tys. km., bę
dących jeszcze we władaniu rządu 
w Barcelonie.

Saragossa. 19. 4. (PAT). Oddziały 
gen. Valino zajęły wczoraj rankiem 
miejscowości Amposta, Masdenberge i 
Santa Barbara.

Rzym. 19. 4. (PAT). Z granicy fran* 
cusko » hiszpańskiej nadchodzą nowe 
szczegóły o zajęciu Vinaroz przez od* 
działy powstańcze. Trzy statki rządo* 
we r.a pokładzie których znajdowali 
się liczni dowódcy wojskowi i przy* 
wódcy polityczni, usiłowały się wym* 
knąć, lecz zagrożone przez ogień arty* 
lerii powstańczej, wywiesiły białe flagi 
i zawróciły do portu.

Wszyscy, znajdujący się na pokła
dzie tych statków m. in. dwaj pułkow
nicy, 5*ciu kapitanów i wielu innych 
oficerów, zostali wzięci do niewoli.

Paryż. 19. 4. (PAT). Donoszą z Bar* 
celony, że generał wojsk rządowych 
Galio, który pod naciskiem powstań* 
rów schronił się z resztką swych wojsk 
na terytorium Francji i który powrócił 
następnie do Katalonii, został z poleee* 
nia władz rozstrzelany.

Burgos. 19. 4. (PAT). Przez zajęcie 
miejscowości Santa Barbara, Masden* 
verge i Amposta wojska powstańcze 
rozciągnęły nadzór nad całym obsza* 
rem Sierra Montenegrello. Siły rządo* 
we, broniące Hortozę, są obecnie pra* 
wie całkowicie okrążone.

Oddziały powstańcze w dalszym cią
gu posuwają się naprzód.

Opór wojsk rzędowych słabnie.
Saragossa. 19. 4. (PAT.) Jak podaje 

korespondent Havasa, miasto Tortosa, 
którego przedmieścia północne i zacho 
dnie są już zajęte przez wojska gen.

Komuniści czescy działaję na szkodę Polski.
Lizbona. 19. 4. (PAT.) Dziennik liz* 

boński „Diario da Manha" zamieszcza 
artykuł p. t. „Filia czeskosłowacka ko* 
minternu", omawiający działalność cen 
trali komunistycznej w Pradze w sto* 
sunku do ościennych państw ze szcze*

gólnym uwzględnieniem działalności 
tej centrali na Polskę. Dziennik stwier* 
dza, że propaganda ta jest prowadzo* 
na za wiedzą i poparciem rządu cze
skiego.

Franco, zagrożone jest z trzech stron: 
na północy przez artylerie i oddziały 
piechoty, na zachód przez legionistów 
włoskich, idących z Alfara oraz przez 
wojska gen. Valino, maszerujące z ma 
sywu Barberans i na południowe — 
przez prawe skrzydło armii gen. Vali* 
no, które posuwa się naprzód od ma* 
sywu Deurerga wzdłuż rzeki Ebro. W  
ten sposób Tortosa jest na pół okrążo* 
na conajmniej w promieniu 10 kim. 
Dowództwo wojsk powstańczych są* 
dzi, że opór wojsk rządowych nie mo* 
że być długotrwały.

gierski zaaprobował jednomyślnie wiel 
ki program inwestycyjny rządu. Przez 
zwiększenie produkcji i zdolności 
kupna program otwiera pomyślne 
perspektywy dla całej gospodarki na* 
rodowej. Cały naród wita również 
z zadowoleniem projekt uregulowania 
kwestii żydowskiej, o czym świadczą 
niezliczone depesze gratulacyjne. Roz* 
sądne koło społeczeństwa podkreślają 
w tym projekcie poczucie umiarkowa* 
nia i ducha humanitaryzmu. Rząd po* 
sunął się do ostatecznej granicy, która 
nie może być przekroczona bez niebez 
pieczeństwa dla równowagi gospodar* 
czej Ci, którzy domagają się rozwią* 
zania bardziej radykalnego, nie mogą 
znaleźć miejsca w obozie rządowym.

Rząd nie będzie tolerował, aby rytm 
jego prac miał mu być dyktowany. 
Nie mając poczucia odpowiedzialności 
i podniecając namiętności mas. byłoby 
łatwo zdecydować się na bardziej ra* 
dykalne rozwiązanie. Rząd jednak 
świadomy swej odpowiedzialności, 
uważa zarządzenia, zawarte w projek* 
cie, za słuszne i domagać sie będuc, 
aby projekt ten stał się ustawą utrzy* 
maną w przedłożonych ramach.

FRANCJA PROJEKTUJE PORT 
DLA TRANSATLANTYCKIEJ KO* 

M UNIKACJI LOTNICZEJ.
Paryż, 19. 4. (P A T .). Grupa tech* 

ników aeroklubu francuskiego i ko* 
mitetu robót publicznych rejonu pa
ryskiego, rozpatruje obecnie projekt 
stworzenia w Wersalu wielkiego 
portu lotniczego dla przyszłej mię* 
dzynarodowej komunikacji trans* 
atlantyckiej.

Dla realizacji tego projektu ma 
być wykorzystane sztuczne jezioro 
w Saint Quentin pod Wersalem, 
które stworzono w swoim czasie <łla 
zbudowania nad nim hydroelektro* 
wni.

ŚWIĘCONE PIELGRZYMÓW 
POLSKICH.

Rzym. ,19. 4, (PAT.) Pielgrzymi poi* 
scy, którzy w liczbie około 8 tysięcy 
przybyli do Rzymu z okazji uroczy* 
stości kanonizacyjnych, złożyli w so* 
botę wieniec u stóp pomnika Marszał* 
ka Józefa Piłsudskiego. W  niedzielę 
pielgrzymi obecni byli w bazylice św. 
Piotra na kanonizacji a popołudniu 
przyjmowani byli przez ambasadora 
Wysockiego. W  drugi dzień świąt od 
było się święcone, wydane przez char* 
ge d‘aftaires przy Watykanie radcę 
Janikowskiego,

KATASTROFA SAMOCHODOWA.
Oran, 19. 4. (P A T .). W  pobliżu 

Oranu wywrócił się samochód’, któ* 
rym jechało 10 krajowców. W  chwi* 
li przewrócenia się, nastąpił wybuch 
zbiornika z benzyną. 5-ciu pasaże* 
rów zginęło na miejscu, a 5*ciu cię* 
żko poparzonvch walczy ze śmiercią.

JÓZEF BIENIASZ. 53

L E Ś N Ł  W Y G I
POWIEŚĆ.
(Ciąg dalszy).

W  sercu suki walczyły z sobą dwa przemożne 
uczucia: miłość matki i instynkt życia. Oba były 
jednakowo silne, oba walczyły o prymat. Miłość do 
dziecka trzymała za kudły, nakazywała pozostać na 
miejscu i podjąć każdą walkę, choćby z narażeniem 
życia. Ale instynkt życia odradzał tego szaleństwa. 
Tłumaczył oczywiście, że tu grozi śmierć zarówno 
Jej, jak szczeniakowi. Kto wie, czy i rozum nie miał 
tu czegoś do powiedzenia i nie argumentował, że je
śli zginie ona, może łatwo przepaść całe potomstwo.

Czmychnęła tedy w ostatniej chwili i z daleka, 
2  zapartym tchem, wsłuchiwała się we wzrastające ha* 
lasy. Człowiek z psami zbliżał się, wreszcie doszedł. 
Zaraz to zmiarkowała. Tam, gdzie leżał jej syn, po* 
wstał nagle dziki harmider psich ujadań i ludzkich 
krzyków. W  ciemnościach coś się dokonywało, cze
go oczy suki nie mogły dojrzeć. Więc tylko słuchy 
natężyła, starając się dociec, co nastąpi. Serce waliło 
lei jak młotem, nerwy rozprzęgły się z największego 
napięcia. Po chwili usłyszała szczeniaczy wrzask, po 
czym wrogowie oddalili się.

Gdy suka wróciła p o  chwili na miejsce pułapki, 
h1* nie znalazła syna. Ale wiedziała, że nie zginął, 

brano go z s°bą, uprowadzono w nieznane...

XV.
Serce matki nie omyliło się. Suka odgadła traf* 

nie. Pochwycony szczeniak żył i nie spadł mu ze łba 
ani jeden kudeł. Najadł się strachu — to wszystko. 
Człowiek go nie zabił, ani nie zagryzły psy. Gdy po* 
deszły do leżącego bez ruchu i powąchały miękkie, 
puszyste futerko, odrazu spostrzegły, że mają do czy* 
nienia z młokosem. Więc odskoczyły zakłopotane 
i popatrzyły na człowieka. Pytały niemo, co zrobić 
z tą dziwną zdobyczą. Będąc rycerskich obyczajów, 
nie chciały plamić pysków krwią bezbronnego szcze* 
niaka, zwłaszcza że ów nawet się nie poruszył, iak 
go macano zimnymi nosami. Co innego, gdyby się 
bronił...

Zbiegiem okoliczności, tym człowiekiem był Lu* 
śnia. To jemu zuchwała suka ukradła jednego dnia 
gęś, drugiego indyka, w następstwie czego borowy 
pozakładał na widocznych lisich tropach żelazne pu* 
łapki. Luśnia dał się z czasem przekonać, że Łata 
uciekł na prawdę i zakładając żelaza, marzył w skry* 
tości ducha, że może mu się uda wreszcie złapać 
żywcem tego utrapionego kundla. B0 po dwukrot
nej, zuchwałej kradzieży drobiu, co się stało na 
oczach psów i po technice roboty, domyślał się poci* 
chu, że żaden kundel nie byłby się na to ważył, tyl* 
ko ów nieuchwytny nicpoń Łata. Tymczasem za* 
miast ojca, złapał syna.

Mały lisek był początkowo tak oszołomiony bo* 
leśnym uciskiem żelaznych szczęk i zaznaną, dziw* 
ną przygodą, że wcale nie reagował, jak człowiek,

uwolniwszy mu łapy z żelaza, ucapił go z góry za 
kołnierz i oderwał od ziemi, jakby był martwą rze* 
czą. Kiedy jednak krew ożywiła zdrętwiałe odnóża, 
a on sam, poczuwszy się raźniej, zaczął się rzucac 
jak sprężyna, miękkie kleszcze rąk, trzymające go za 
skórę na szyi, zacisnęły się cokolwiek silniej, nie po* 
zwalając w żaden sposób na użycie zębów.

Luśnia nie poprzestał na tej jednej zdobyczy, 
lako wytrawny myśliwy wiedział zbyt dobrze, 
że szczeniak był jeszcze za młody, by już polować 
na własną łapę. W  tym wieku mógł to robić tylko 
pod doświadczonym okiem matki, która g0 zapra* 
wiała do myśliwskiego rzemiosła w terenie. Domy* 
ślił się także, że nowej szkody nie wyrządził mu Łata, 
ale nieznana suka, która w poszukiwaniu za obia* 
dem dla swych pociech, kręciła się w pobliżu wsi 
i jego domu, kradnąc, co w pysk wpadło.

Za nia to właśnie rozglądał się borowy. Bo jeśli 
znalazł się w żelazach szczeniak, musiała być gdzieś 
w pobliżu także matka. Kto wie, czy nie bacząc na 
jego i psów obecność, nie śledziła całego zdarzenia 
skąd z ukrycial Korzystając tedy z jasnej nocy, ob» 
chodził zastawione potrzaski, wypatrując, czy 
w nich jeszcze czego me znajdzie. W  taki sposób 
doszedł do kleszczy, w których tkwiła odcięta stopa 
dorosłego lisa. Zrozumiał. Matka szczeniaka wpadła 
też w pułapkę i uwolniła się z niej przez odgryzie* 
nie własnej łapy. Mając do wyboru między niew®!?, 
a kalectwem, wybrała to drugie.

CC 4. n.)
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

IV. Km. 1860,37 i 1370/37. Obwieszczenie
0 Licytacji nieruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego w Przemyślu rewiru III. Czes* 
ław Wacha1, mający kancelarię w Przemy, 
ślu, ul. II. Kołłataja Nr. 2 na podstawie 
art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, ie dnie 23 maja 1938 o godz. 
12-tej w Sądzie grodzkim w Pm myśl u sala 
Nr. 14a II. p. odbędzie się sprzedaż w dro* 
Jłc public mego pnztrajgu należącej do 
dlużnilka Maurycego Bkna w Przemyślu 
nie-uch-'mości, a ro połowy realności obi. 
wid. 3942 ks. gr. gnr. Przemyśl, składającej 
się z pgr. lik it. 1752/8 i 1753/3 o łącznej po. 
wierzchni 738 m kw . na której znajduje się 
budynek mieszkalny, murowany, czynszo* 
wy, jednopiętrowy z suterenami i mansar* 
dem o p o w. zabud. 150.27 m kw. o pow. 
zabuci. 1930.37 m sześć. Realność powyższa 
ma urządz. tą księgę gruntową w Sądzie 
okręgowym w Pr-emyśLu i położona jest w 
Przemyślu w dzielnicy Zadanie na tzw. . Bu
dach" przy ul. Sobieskiego 1. 3. Budynek 
ukończony w drugiej połowie 1931 r. w 
stanie dobrym. Dach budynlku drewniany, 
kryty dachówką fałdowaną, a częściowo bla 
chą żelazną po cynkowaną. In.stala.ja świa
tła elektrycznego kryta. Budynek nie jest 
iesucze intabulowany ani w mapach kat. ani 
w księgach hipot. Nieruchomość osiacowa* 
na została na sumę zł. 10.543 gr. 78, cena 
zaś wywołania wynosi zł. 7.907 gr. 84. Przy* 
stępujący do pr.ctargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojmię w w,-sok ości zł. 1054 gr. 38. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiinie albo 
w takich pap era J i wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowy Ji tnstytucyj, w 
których wolno iw  eszczać fundusze ma’o* 
li tnilch. P* pi ery wartości ,w ; przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowi i. Przy Licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki hcytacyjme, 0 i'e do* 
J_tlcowym publicznym obwieszczenie n nie 
będą podane do wiadomi iści warunki od* 
mień"* Prawa osób trzecich nie będą prze* 
dzkod} do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przeturgu nie 
złożą dowodu, żę wn;osły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości łub jej części od 
egzekucji, żc uzyskały postanowienie wła* 
śawego Sądu, nakatującc zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu osutn 2 tygoc ot przed licy* 
tac ją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny H*ej. d o  18-ej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grtdzkim w t*rzomyślu. 
ul. Jagiellońska Nr. 47 sala Nr. I4a II. o.

Komornk Sądu Grodzkiego Rewiru III
Przemyśl, 5 kwietnia 1938. 1176K

V
Km. 141/38. Obwieszczenie o  licytacji nie

ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Gródku lagiell. Witold Podwiń, mający 
kancel.-rię w Gródku Japiell. na podstawie 
art. 676 . 679 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości że dnia 9 czerw a 1938 r. o 
godz. 11-30 w sali Nr. 3 Sadu grodzkiego 
w  Gródku Jagiell. ojfoęctae się sprzedaż w 
drodze publicznego przurargu należącej do 
dłużn''ka Ezrela Kaicza w Gródku Jagiell. 
miejskiej nieruchomości, a to: 1/2 niewy*
Ć7ipilonej części realności obj. Iwh. 4703 ks. 
Gródek JagiełL, składającej się z parceli 
bud. Ik. 172/4 o powierzchni 3 arów. Na 
parcieli tej znajduje się kamienica jednopie* 
trowa murowana, kryta blacha, oznaczona 
Nr. 66 oraz budynki gospodarcze. Nienu* 
chomość jesr położona w Crodku Jagiell. 
przy ul. Pizemyskiej. Nieruchomość oseaoo* 
w ma została na sumę 11.975 zł., cena zaś 
wywołania wynosi 8.981 zł. 25 gr. Przy stę
pujący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojmię w wysokości 1.197 zf, 50 gr. 
Rękojmię należy złożyć w getoważnie rlbo 
w eakich p£pi raeh wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych mstytucyj, w 
Których wolno umieszczać fundusze mało* 
lettrch. Papiery wartośdow e przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdow ej. Przy Pcytacji będą zachowane 

i i stawowe warunki licytr ryj^e, 0 ile do* 
daitkowym publicznym obwieszczeniem n «  
będą podane do Wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nk będą prze* 
•.zJoodą do Irytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez ustrzeże ń, jeżeli 
osoby te przed roepoczęcjan przeturgu nie 
złożą d  w odu , że wnio* ły powództwo o 
zwobiżen-e nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanów ietiie wła* 
sdwego Sądu. nakazujące zawiedzenie egze* 
kucji. V7 c ągu ostatn 2 tygodni p*z J licy. 
tacją wolno Oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od  godziny 8*cj do 18-ej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego o o -n a  
przeglądać w Sądzie gr 'dzikim w Gródku 
Jagiellońskim, sila Nr. 5.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Gródek Jagiell., 6 kwietnia 1938. 1181K

Km. 72/37. Obw bes iczeuie o  licytacji nie* 
ruchomo^,. Kosnc-nik Sądu grodzkiego w 
Jaworowie Michał Sołtys, mający kancelarię 
w Jaworowie, ul. Orskiego Nr. 57 na pod* 
stawie art. 676 i 679 kpc. podaje dio publi* 
czncj wiadomości, że dlmr 20 maja 1938 o 
godz. 10«ej w Sądzie grodlzkim w Jaworo
wie odbędzie się sprzedaż w drodze publi* 
czmego przetargu na-leżącei do dłużn ków 
Szczepana Włodarczyk i Marti z Dcmbifi* 
skich Włodarczyk w Trościańcu. Kolonia — 
Bnduń Nr. 252 nieruchomość : cała realność 
objęta whl. 103o gm. Trośóanńec, .położona 
v = wsi Tro ścianie z, tzw. Wielkie P yo .k ie
1 Łazy, o  przeznaczeniu do gosjpod- rstwa 
wiejskiego, posiadająca urządzoną księgę 
gruntową znajdującą się przy Sądzie grod i*

kim w Jaworowie Nieruchomość oszaco
wana została na sumę zł. 7.053 gr. 23, cena 
zaś wywołania wynosi zł. 4.704 gr- 14. Przy* 
stępujący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojmię w wysokości zł. 705 gr. 83. 
Rękojmię należy dożyć w gotowilnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych ms*yvucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trztch czwartych części ceny 
giełdowej. Krzy licytacji będą zachowane 
ii itawowe warunki licytacyjne, o  ile do* 
daitkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do Wiadomości warunki od* 
mień ie. Prawa osób *mzec'ch nie będą prze* 
szke dą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
OoOby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosb powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła* 
nCiWtgo Sądu, nakazujące za u ieszenie eg ;e* 
kucji. W  ciągu o itatn. 2 tygodni przed licy* 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8*ej Jo 18-ej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądz:« grodzkim w Jaworo* 
wie, ul. Mickiewicza sala Nr 13.

K om om k Sądu Grodzkiego.
Jaworów, 31 marca 1938. 1212K

I. Km. 513/38. Obwieszczenie q  licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Staniała wo wie I. rewiru Lucjan Fortuna, 
mający kancelarię w Stanisławowie, ul. Bel* 
wedurśka Nr. 5 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej w adomoici, że dnia 
26 kwietnia 1938 o godz 9-tej w Stanisła* 
wowie, kvnek Nr. 21 o-Jibędlzde się l*sza Ii* 
cytacja ruchomości, należących do dłużni* 
ka. składających się z różnych materiałów 
bławatnych, oszacowanych na łączną uirnę 
zł. 4.990. Ruchc mości modna oglądać w 
dniu I cytacji w miejscu i czasie wyżej o* 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Stanisławów, 15 kwietnia 1933. 1207K

Km. 78/38, 3/38. Obwieszczenie. Komor
nik Sadu grodzkiego w Rawie Ruskiej na 
zasadzie art. 602 kpc. ogłasza, że w dlniu 27 
kwietnia 1938 o godz ll*ej rano na rynku 
w Rawie Ruskiej odbędzie się publiczna li* 
cytacja ruchomości, a mianowicie 2 koni 
wyjazd owych kasztany, wózek 2*sieJzenio* 
wy żółty, wózek 2-siedzeMiowy sportowy 
żółty, para półszorów komrU-tmych no* 
\vvrh, oszacowanych na łączną sumę 1070 
zł., które można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu sprzedaży w czasie wvżej oznaczo* 
nym. Sprawa igzekucąjna Jakuba Federa w 
Magi tero wie i Snółki Akcyjnej Eksploatacji 
Soli Potasowych we I w ow e przeciwko 
Arturowi Zygiriuntowi Weissmanowi w Po* 
tokach.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Rawa Ruska, 8 kwietnia 1938. 1210K

II. Km. 2492/37. Komornik Sądu grod :* 
kiego rewiru II. w Drohobyczu na zasadzie 
art. 602 kp<-. obwieszcza, że dnia 2 maja 
1938 o godz. 10-ej odbędzie sie w Bo-ysta* 
wiu III. ul. Pil sudskiego 35 publiczna 1 cy* 
tacja ruchomości, składających się z urzą* 
dzenia kopalnianego, zajętego na kop. „Po* 
goń" i „Rfla", ocenionych na łączną suimę 
zł. 17.170. Ruchomości te można oglądać w 
dn:u Licytacji, w czasie wyżej oznaczonym 
na miejscu sprzedaży. 1211K

Km. 83/38. Obwieszczenie o  Licytacji ru* 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Rirczy Leon Biłecki, mający kancelarię w 
Birczy na podstawie art. 602 kpc. podaje dp 
publicznej wiadomości że dnia 5 maja 1938 
o godz. 10-ej w Malawle odbędzie si** 1 *sza 
licytacja ruchomości, należących do Stefana 
Janiszewskiego i Józefy J iniszewskicj, skla* 
dających się z 1 żniwiarki amerykańskiej 
„Piano*, oszacowanych na łączną sumę 
zł. 1.000. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej ozna 
czonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Bircza, 13 kwietnia 1938. 1209K

X. Km. 275/38. Obwieszczenie Komornik 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie re* 
wimil X- ogłasza, że w dniu 20 kwietnia 1938 
o godz. 8 i 8.30 odbędzie, się egzekucyjna 
sprzedaż przez licytację publiczną rucho* 
mości, należących do dłużnika w jego miesz 
kaniiu — lokalu —> we Lwowie przy ul. 
Betka Joselow!cza 12—14 i Asnyka 10, 
składających się z ruchomości, oszacowa
nych na łączną sumę 2.170 złotych, które 
można oglądać w mieiscu siprztdaży w dniu 
lśytacji w czasie wyżej oznaczonym 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewru X.

Lwów, 31 marca 1938. 1206K

Km. 598, 725, 586, 764'37 Obwieszczenie 
o licytacji ruchomości, Komornik Sądu 
grodzkiego w Borszczowie Hilary Korzan, 
mający kancelarię w Borszczowie w gmachu 
Sądu drzwi Nr. 30 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dbia 10 maja 1938 r. o godz. 9  tej w Borsz- 
czowie w kancelarii komornika (gmach Są* 
du drzwi Nr. 30) odbędzie się druga licy
tacja ruchomości, należą "ych do dłużnika 
Józefa Wolańskiego, składających się z ma* 
szyny do pisania, munduru służbowego 
i.komorniczy), oraz różnego urządzenia d li
niowego i biurowego, oszacowanych na łą< 
czną sumę 2.602 zł! 90 gr. Ruchomości mo* 
żna ogląda.* w dtriti licytacji w miejscu i 
czasie wyżej crmacr.onym

Kom >mdk Sądu Grodzkiego.
B&rszezów, II kw»etnia 1938. 1182K

UZNANIE ZA  2 MAR! EGO
I T 145/37. Jan Zięoa, syn Jana i Julii 

Ryniiewicz, urodzony 29 czerwca 1884 r. w 
■ Mielcu powiat Mielec, przebywający w Rzo 
i chowie, wyjechał 1913 rotku do Ameryki i 
ij od 1921 roku wszelki ślad po nim zaginął. 

Wiadomości o nim należy udz-elić w c.agu 
jednego roku Sądowi.

Sąd Okręgowry Wydział I.
Tarnów, dnia 17 lutegc 1938. 1 ISO

T 158/37. Piotr Malski, urodzony 20 
czerwca 1883 w Zagorzycach powiat Dębica 
syn Wojciecha i ,Marii Kulik, jako żołnierz 
austriackiego 40 pułku piechoty uczestnik 
wojny światowej na froncie rosyjskim 1914 
roku bez wieści zaginął. Wiadomości o za* 
ginionym należy podać Sądowi do 6 mie* 
sięcy.

Sąd Okręgowy.
Tarnów, 15 marca 1938. 1179

T 3'37. Jan Kokra z Posady jaśliskiej wy* 
emigrował przed 30 laty do Ameryki. W zy
wa się o udzielenie wiadomości o  nim do 
12 miesięcy. Chodzi o uznanie go za zmar* 
lego.

Sąd Okręgowy w Jaśle 
W ydz;ał Zamiejscowy w SanoLu.

Dnia 21 marca 1938. 1169

T. 6/38. Liawryił (Hawryło) Tuniuk. syn 
Teodora, urodzony 4 kwietnia 1887 w Kicz* 
ce powiat Kosów Huculski, żołnierz bylcj 
armii austriackiej zaginął na wojnie świata* 
wej. Należy udzielić wiadomości o zaguno- 
r.vm Sądcwu

Sąd Okręgowy
Kołomyja, 16 marca 1935. 1186

T. 4/38. Lucianus (Łuluen) Frycu k, syn 
Mikołaja, urodzony 27 października 1894 v 
Rożnie małym powiat Kosów Huculski, żoł 
nierz bytej arm:i austriackiej zaguTSi na 
wojnie światowej. Należy udzielić wiado* 
rości o zaginionym .Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Kolamyjj, 16 marca 1938. 118?

T 120/37. Grzegorz Sułyk z Ballnicy zagi* 
nąl w czasie wojny światowej. Wzywa się 
o udzielenie wiadomości o nim dc 6 miesię
cy. Chodzi o uznanie gc za zmarłego.

Sad Okręgowy w Jaśle 
Wydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 17 marca 193S. 1166

T 122/37. Stanisław Gienila w Jank< w* 
cach zaginął w czasie wojny po-skoibolsze* 
wickiej. Wzywai się o udzuleiLenie wiadomo* 
ści o nim do 1 roku. Chodzi o  uznam:c go 
za zmarłego.

Sąd Okręgowy w Jaśle 
Wydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 3 marca 1938. 1165

T. 13/38. Teodor (Fedor) Hrycruk, syn 
Michała urodzony 17 marca 1902 w Wino- 
gradizie jK>w,at Kołomyja żołnierz byłrj ar* 
mii ukraińskiej zaginą! na wojnie polsko< 
'ukraińskiej. Należy udzielić wiadomości o 
zaginionym Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Kołomyja, 15 marca 1938. 1184

T 22/38. Piotr Niziołek, syn Józefa i Jó* 
:ti> Dydo, urodzony 13 maja 1870 w Woli 
Wielkiej powiat Dębica, ostatnio przebywa* 
jący w Woli Wielkiej przed około 40 laty 
wyemigrował do Amenrki i odtąd bez śla* 
du zaginął. Wiadomości o zaginionym na* 
leży podać Sądowi do 1 roku.

Sąd Okręgowy.
Tarnów, 18 marca 1938. 1165

T 84/37. Katarzyna Terefenko, urodzona 
w Paszowej 14 stycznia 1868, córka Onu
frego i Anny, zaginęła i od roku 1914 nic 
daje o sobie wiadomości. Wzywa się, by 
do roku od 1 maja 1938 licząc, udzielono 
o zaginionej wiadomości Sądowi lub kura* 
torowi adw. Dr. Czerlunczakiewiczow: w
Przemyślu,

Sąd Okręgc wy.
W  Przemyślu, 7 marca 1938. ilSS

T. 11/38. Dcmetrius (Dmytro) Bodnaruk, 
syn Michała, uredzony 23 września 1888 w 
Isakowic powiat Horodenka, żołnierz byłej 
arm: ukra ńskiej, zaginał na wojnie polsko* 
ukraińskiej. Należy udzielić wiadomości o 
zaginionym Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Kołomyja, 4 marca 1938. 1187

ROZMAITE.
Prez. 5132/38. F.dykt. Sąd grodzki w Czar* 

nym DunaKu założył księgę gruntową dla 
pn. kat Zubrzyca Górna (na Orawie) i ob» 
jał ni i wykazy hioote-czne oznaczone licz* 
ba ni od 1 do 1455. Ta księga gruntowa 
wchodzi w życie druz. 23-go kwietnia 
1938 roku. — Od tego dn-a naby* 
cie, przeniesienie, lub zniesienie no* 
wych praw własności, praw zastawu i in< 
nych nowych praw hipotecznych, może na* 
stpiić jedynie przez wpis do tychże* odno* 
wionych wykazów hipotecznych. CeJom u* 
stalenia jrowyż wyliczonych wykazów hi
potecznych, wdraża się pos*ępow?nie w 
myśl § 21 ustawy z dnia 25 bipca 1871 r. 
fe. 96 ausłr. Dz. u. p. i wzywa się: a) oso. 
by, które na podstawie praiwa nabytego 
przed dn. 23 kwietnia 1938 r. żądają zmiany 
v"p iów Drawa własności lub posiadania, 
bez względu na to, czy zmiana ma nastąpić 
przez odpisanie, dopisanie lub przypisanie, 
przez sprostowanie oznaczenia n-eruebome* 
ści lub też w inny sposób, b) Cwoby, które 
już przed dzijCm 23 kwietnia 1938 r. nabyły

na nieruchomościach po wyż wymienionymi 
wykazami hipotecznymi objętych, lub też 
na ich częściach piawa zastawu, nadzasta* 
wu, służebności, albo -inne prawa r adające 
się do wpisu hipotecznego, o Ile te prawa 
powinny być wpisane jako należące do 
dawnego stanu ciężarów, a dotąd nie zo< 
stały wpisane, ażeby do dn. 23 kwietnia 1959 
r. włącznie w Sądzie gł w Czarnym Dunaj,, 
cu, w którym odnowione wykazy hipo
teczne można przejrzeć, zgłosiły swe ro»z* 
czenia, inaczej bowiem roszczeń tych nie 
możnaby już dochodzić przeciw osobom 
trzecim które nabyły prawa hipoteczne w 
dobrej wierze, na zasadzie wpisów nic ta* 
czepionych Zgłoszenia konieczne są tokże 
wtedy, gdy zgłosić się mające prawa są wi« 
doczne z rozstrzygnięcia sądowego, albo 
gdy o nie toczy się postępowanie sądowe. 
Przywrócenie do poprzedniego stanu z po
wodu. zaniedbania terminu edyktalaego, 
lub przedłużenie tego terminu iia poszoze* 
gólnych stron jest niedopuszczalni..

Sąd Apelacyjny W’ydział II.
W  Krakowie, dnie 11 kwietnia 1938 r. l i '6

OGŁOSZENIA P R W A T N E .

PRZETARG PUBLICZNY.
Państwowy Fundusz Drogowy ogłasza ni

niejszym nieograniczony przerarg publiczny 
na wykonanie i dostawę modteli i form że* 
liwnych do wyrobu płyt kamienno*betono* 
wych.

Bliższe szczegóły o przetargu ogłoszone 
zostały w Monitorze Polskim z dnia 15 
kwietnia Nr. 87 i w Dzienniku 'JToiewódz* 
kum Warszawskim. ■ 1183

W YKAZ
wylosowanych w dniu 1 kwietnia 193-5 r. 
Numerów Listów Rent >wvch Królestwa 
Galicji i Lodomerii z Wielkim Księstwem 
Ki łkowskim w lokalu Państwowego Banku 
Rolnego, Oddział we Lwowie jaki likwi
datora byłej Krajowej Komisji dla V 'ł 'ści 

Rentowych 
Nr. Nr. 4% L;stóv, rentowych

Seria A.
417, 1839, 2639, 3*573

Seria B.
228, 1403, 2268, 2318, 2372, 3519. 4232. 

4246, 4891 5224, 5528, 562fc, 6611, 6689,
6691, 7386.

Seria C.
46, 1666, 1910.

Seria D.
55, 81, 1136, 1288.

Seria E.
136. 447.

Nr. Nr. 4 lĄ 7o Listów rentowych
Seria A.

179.
Seria B.

241, 310, 608, 844, 845, 11S6, 1772. 1552. 
1728, 1820, 2105.

Seria G
76. 181.

Seria D
379, 518.

Seria E.
486,
Wypłata powyższy ch wylosowanych lis* 

tów nastąpi w myśl ustawy z 17 II. 1905 
łj 59 w sześć miesięcy od daty wyk>„ łwapia 
za zwiotem listu wraz z arkuszem kupon i* 
wym i talonem w Państwowym Banku Kol* 
nym, Oddział we Lwowie, ul Piłsudskiego • 
25

i
Wykaz wylosowanych Listów Rentowych 

prlzed 1 kwietnia 1938 r. a nie zgłoszonych 
do wypłaty do dnia 2 kwietnia 1938 r 

Nr. Nr. 4% Listów rentowych
Seria B.

4, 56.
Seria C

31, 47.
Seria D.

9.
Seria E.

259, 260.
Nr Nr. 4 %  Listów rentowych

Seria B.
1630.

PAŃSTW OW Y BANK ROLNY
Oddział we Lwowie. 1205

MIFJSK1 ZAK ŁAD ZASTAW N ICZY 
ODD7IAŁ MIEJSKIEJ KOMUNALNEJ 
KASY OSZCZĘDNOŚCI WE LWOWIE
na podstawie zezwolenia Zarządu Mwiskie* 
go w król stoł m. Lwowie z dnia 15 mar

ca 1938 d o  I W. II/l -  714/5S 
urządza

w dniach 9, 10, 11 i 12 maj*a 1938
w lokalu własnvm -przy ul. Wałowe, 1 9  II p. 

sprzedaż licytacyjna zastawów.
Sprzedane zostaną niowykupione przed* 

mioty ze złota, srebra, szlachetne katn-eme. 
zastawione względnie opłacone tylk~ po 
dzieć 30 czerwca 1937, a oznaczone Seria 
VIII od  Nru 1 do Nru 41944 oraz niesprze* 
dane.lub zdjęte na poprziedinich licytacjach: 
Seria VII od Nru 1 d o  100.0CO najwięcej 
ofiarującemu.

Licytacja powtórna w myśl i na warun* 
kach łj 33 regulaminu odbędzie się po za* 
kończoneir. licytowaniu wszystkich zasta
wów w dniach 11 i 12 maja 1938. 1204

INŻ. KSAWERY MIKUGKI jaka hkwi, 
dator Ski „F«hape.“ we Lwowie, donosząc 
o  otwarciu likwidacji, wzywa wierzycieli do 
zgłoszenia -ich wul nzytelnnsci v. ciągu 3*cn 
miesięcy od dity ostatniego ogłoszeń- 1  na 
ręce p, Di i Dawida Weinlcesa adwokata 
we Lwowie, Rynek 11. -1203-
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